Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении расходного обязательства по предоставлению субсидий
на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, выполняющим работы
по установке общедомовых приборов учета воды, тепловой энергии, электрической энергии, пропорционально доле города Перми в праве собственности на общее имущество собственников помещений
в многоквартирных домах, индивидуальных и общих (для коммунальных квартир) приборов учета используемых воды, электрической энергии, газа,
в помещениях муниципального жилищного фонда

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Положения
о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185,
Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Установить на 2014-2016 годы расходное обязательство города Перми
по предоставлению субсидий на возмещение затрат юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, выполняющим работы по установке общедомовых приборов учета воды, тепловой энергии, электрической энергии, пропорционально доле города Перми в праве собственности на общее имущество собственников помещений в мно-гоквартирных домах, индивидуальных и общих (для коммунальных квартир) приборов учета используемых воды, электрической энергии, газа в помещениях муниципального жилищного фонда.
2. Установить размер субсидии по возмещению затрат юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индиви-дуальным предпринимателям и физическим лицам, выполняющим работы
по установке индивидуальных и общих (для коммунальных квартир) приборов учета используемых воды, электрической энергии, газа, исходя из фактически понесенных и документально подтвержденных затрат.

2

3. Рекомендовать администрации города Перми до 01.04.2014 разработать
и утвердить порядок предоставления субсидий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение Пермской городской Думы вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2012.

5. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко
С.Г.Сычкин

212 69 76